AD TERTIUM ergo dicendum, q̄ ea quorū est spes, sunt altiora his quorū est concupiscentia, & p̄ spes hoc spes ponitur passio principalis in irascibili: sed ea, quorū est concupiscentia, & delectatio tactus, vchenientius mouent appetitum, quia sunt magis naturalia, & ideo tēperantia, q̄ in his modū statuit, est virtus principalis.

## ARTICVLVS VIII.

Vñrum temperantia sit maxima virtutum.

A DOCTAVVM sic proceditur. Videtur q̄ tēperantia

## ARTIC VIII.

fit maxima virtutū. Dicitur Amb. in 1. de \* Officij in temperantia maximè honesta cura, decoris consideratio (pedem), & quæritur: sed virtus laudabilis est, in quantum est honesta, & decora ergo temperantia est maxima virtutum.

¶ 2 Prat. Maioris est virtutis temperantia quod est difficultas difficultatis est refrānare concupiscentias, & delectationes. Est, quam rectificare actiones exteriores, quorum primū pertinet ad temperantiam, finali iustitiam, ergo temperantia major virtus, quam iustitia.

¶ 3 Prat. Quanto aliiquid est munus, tanto magis necessari videtur esse & melius: sed fortudo est circa pericula mortis, quia rarū accidunt, quia delectabilis tactus, quia quotidie occurrit, & sic vñ temperantia est communior, quam iustitiam, ergo temperantia est nobilior virtus, quam fortitudinem.

Sed contra est, quod \* lib. 10. dicit in 1. Rhero. q̄ maxime virtutes sunt, quia alias maxime sunt viles, & propter hoc honoramus.

RESPON. Dicendum, quod \* in 1. Ethic. bonum multitudinem bonum vñtus: & ideo quanto pertinet ad bonum multitudinem iustitia autem, & fortitudo maxime multitudinis quam temperantia consistit in communicatione fortitudinis. Fortitudo autem in potest sustinuerit pro salute communem moderatur solum concupiscentias corum, que pertinentiam. Vnde manifestum est, quod haec sunt excellentiores virtutes, quam quibus prudenter, & virtute potiores.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ decor maxime attribuuntur, p̄t principalitatem proportionem, apertitudinem contrarij materialium, scilicet moderatur delectabilis, & brutis communis.

AD II. dicendum, quod cōficiet et bonum dignitas vñntur, secundum rationem boni, in ea quā secundum rationem differt temperantia.

AD III. dicendum, quod aliquid pertinet ad multitudinem, q̄ gis facit ad excellentiam boni, & consideratur secundum quod aliquid occurrit, in quarum prima emittit secunda temperantia. Vnde admodum est potior: licet quod ad diu temperantia potior non solum fuerit iustitia.